ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:              /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Hà Tĩnh, ngày        tháng       năm 2026

QUYẾT ĐỊNH

Về việc tặng Bằng khen của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022;

Căn cứ Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025 của Chính phủ quy

định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng; quy định chi

tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Quyết định số 87/2025/QĐ-UBND ngày 05/12/2025 của UBND tỉnh

về việc ban hành quy định chi tiết một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng

và Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025 của Chính phủ;

Theo đề nghị của Giám đốc Công an tỉnh tại văn bản số 22/Tr-CAT-PX03

ngày 29/01/2026 và Giám đốc Sở Nội vụ tại văn bản số 926/SNV-TĐKT ngày

11/02/2026.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tặng Bằng khen của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh cho 05 tập thể

và 06 cá nhân, đã có thành tích xuất sắc trong 15 năm thực hiện Chỉ thị số 48-

CT/TW ngày 22/10/2010 của Bộ Chính trị và 10 năm thực hiện Chiến lược quốc

gia phòng, chống tội phạm (có danh sách kèm theo).

Điều 2. Sở Nội vụ trích tiền thưởng từ quỹ thi đua, khen thưởng của tỉnh để

trao thưởng theo quy định tại Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025 của

Chính phủ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành;

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội vụ, Tài

chính; Giám đốc Công an tỉnh và các tập thể, cá nhân có tên tại Điều 1 căn cứ

Quyết định thi hành./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các PCVP UBND tỉnh;

- Trung tâm CB-TH tỉnh;

- Lưu: VT, NC4.

CHỦ TỊCH

    Phan Thiên Định

DANH SÁCH

Các tập thể, cá nhân được khen thưởng

(Kèm theo Quyết định số:            /QĐ-UBND ngày       /        /2026

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh)

I. BẰNG KHEN TẬP THỂ

1. Phòng theo dõi công tác nội chính và cải cách tư pháp, Ban Nội chính Tỉnh ủy;

2. Phòng Công tố và Kiểm sát điều tra, kiểm sát xét xử sơ thẩm án trật tự xã

hội, Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh;

3. Văn phòng Cơ quan Cảnh sát điều tra, Công an tỉnh;

4. Đội Tham mưu Cảnh sát, Phòng Tham mưu, Công an tỉnh;

5. Phòng Nghiệp vụ, Ban Chỉ huy Bộ đội Biên phòng, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.

II. BẰNG KHEN CÁ NHÂN

1. Đại tá Võ Hồng Hải, Phó Chỉ huy trưởng Nghiệp vụ, Ban Chỉ huy Bộ đội

Biên phòng, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

2. Thượng tá Ngô Đức Ninh, Trưởng phòng Cảnh sát Điều tra tội phạm về

tham nhũng, kinh tế, buôn lậu, môi trường, Công an tỉnh;

3. Ông Lê Văn Hòa, Trưởng phòng Nội chính, Văn phòng UBND tỉnh;

4. Ông Đặng Ngọc Bảo, Phó Trưởng Phòng Tổng hợp, Văn phòng Tỉnh ủy;

5. Thiếu tá Lê Trung Hiếu, Đội trưởng Đội Tham mưu Cảnh sát, Phòng Tham

mưu, Công an tỉnh;

6. Ông Thái Văn Hà, Đội trưởng Đội Kiểm soát Hải quan, Chi cục Hải quan

khu vực XI./.

		2026-02-12T17:35:58+0700

		2026-02-13T11:11:05+0700

		2026-02-13T15:12:38+0700

		2026-02-13T15:12:39+0700

		2026-02-13T15:12:39+0700